26 lokasi mesin ATM Bank SulutGo di 

wilayah Kota Manado, pada tanggal 30 Juni 

2022, sekitar pukul 00.30 hingga 06.00 

WITA. Pertengahan bulan Januari 2022 

telah terjadi transaksi transaksi tarik tunai 

dan transfer dana milik nasabah Bank 

SulutGo sebanyak 144 (seratus empat 

puluh empat) nasabah sebesar Rp. 

1.789.563.000,00 (satu milyar tujuh ratus 

delapan puluh sembilan juta lima ratus 

enam puluh tiga ribu rupiah) di beberapa 

Mesin ATM Bank lain di Wilayah 

Denpasar Bali.11 Pada hari Kamis tanggal 

30 Juni 2022 melalui ATM bank SulutGo 

diketahui bahwa Para pelaku melakukan 

transaksi tersebut sebanyak 634 kali, 

dengan perincian tarik tunai sebesar Rp. 

655.706.000,- (enam ratus lima puluh lima 

juta tujuh ratus enam ribu rupiah) dan 

transaksi transfer ke 18 (delapan belas) ke 

rekening Virtual Account Indodax Bank 

Mandiri sebesar Rp. 3.306.040.000,00 (tiga 

milyar tiga ratus enam juta empat puluh 

ribu rupiah). Jumlah kerugian dengan total 

Rp. 3.961.746.000,00 (tiga milyar sembilan 

ratus enam puluh satu juta tujuh ratus empat 

pulu enam ribu rupiah) dana milik nasabah 

Bank SulutGo sebanyak 229 (dua ratus 

sembilan puluh sembilan) nasabah. Total 

kerugian yang dialami oleh PT. Bank 

SulutGo sebesar Rp. 5.751.309.000,- (lima 

milyar tujuh ratus lima puluh satu juta tiga 

ratus sembilan ribu rupiah). Perbuatan para 

tersangka sebagaimana diatur dan diancam 

pidana dalam Pasal 46 ayat (1) jo pasal 30 

ayat (1) atau pasal 48 ayat (2) jo pasal 32 

ayat (2) atau pasal 51 ayat (2) jo pasal 36 

Undang-Undang Republik Indonesia 

11 Radio Republik Indonesa.

[...]

Transaksi Elektronik jo Pasal 56 ke-2 

KUHP sebagaimana dakwaan kesatu; 

Menjatuhkan pidana terhadap terdakwa 

Martin Ivanov Stanichev alias Alex Martin, 

berupa pidana penjara selama 10 (sepuluh) 

Bulan dikurangi selama terdakwa berada 

dalam tahanan sementara dengan denda Rp. 

15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) 

Subsidair 1 (satu) bulan kurungan. 

Terdakwa Ari Lufita Sari telah terbukti 

secara sah dan meyakinkan bersalah 

melakukan tindak pidana “Pembantuan 

Mengakses Komputer dan/atau Sistem 

Elektronik milik orang lain dengan cara 

apapun”.

[...]

493/Pid.Sus/2002/PN Mnd, sipp.pn-manado.go.id 

KUHP sebagaimana dakwaan kesatu; 

Menjatuhkan pidana terhadap terdakwa 

Martin Ivanov Stanichev alias Alex Martin, 

berupa pidana penjara selama 10 (sepuluh) 

Bulan dikurangi selama terdakwa berada 

dalam tahanan sementara dengan denda Rp. 

15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) 

Subsidair 1 (satu) bulan kurungan. 

Demikianlah diputuskan dalam 

sidang pemusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Manado, pada hari 

Kamis, tanggal 9 Februari 2023 oleh Agus 

Darmanto, S.H.,M.H., sebagai Hakim 

Ketua, Erni Lily Gumolili, S.H.,M.H., dan